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			Информация о результатах проведения 
камеральной проверки в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Тучковская средняя общеобразовательная школа № 1»
(сокращенное наименование - МБОУ «ТСОШ № 1»)

		1. Основание для проведения контрольного мероприятия:
	- Пункт 1 Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации Рузского городского округа на 2025 год, утвержденного приказом Финансового управления Администрации Рузского городского округа от 17.12.2024 № 492 (с изменениями от 18.02.2025 № 74);
	- Приказ Финансового управления Администрации Рузского муниципального округа от 27.01.2025 № 34.
	2. Тема контрольного мероприятия: «Проверка предоставления и использования субсидий, предоставленных из бюджета Рузского городского округа муниципальному учреждению»
	3. Объект проверки: 
	МБОУ «ТСОШ № 1» (далее - МБОУ «ТСОШ № 1»), ИНН 5075009578, КПП 507501001, ОГРН 1025007588638, место нахождения: 143132, Московская обл., Рузский район, Тучково рп, ул. Лебеденко, д. 40.
	4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 11.02.2025 по 17.03.2025. 
            5. Проверяемый период: 2023 - 2024 гг.
	6. Способ проверки: выборочная. 
	7. По результатам контрольного мероприятия выявлены нарушения и замечания: 
	в нарушение пункта 23, 32 Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и  автономными учреждениями, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 04.02.2020 № 240 (в ред. от 29.04.2020 № 1284, от 03.02.2021 № 271) (далее - Положение № 240)  в Отчетах о выполнении муниципального задания за 2023 год отражены недостоверные данные – 4 нарушения;
	в нарушение пункта 23 Положения № 240 в Отчетах о выполнении муниципального задания от 01.04.2024, 03.07.2024 указана информация, не предусмотренная формой Отчета – 2 нарушения;
	в нарушение части 6 статьи 69.2 БК РФ, пунктов 5 и 12 Положения № 240 недостигнуты объемные показатели муниципальных услуг Муниципального задания 2023 согласно Отчету на 11.01.2024 – 1 нарушение. Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.15.5.-1 КоАП РФ; 
	в нарушение пункта 2 части 5 статьи 69.2 БК РФ, пункта 26 Положения № 240 средства субсидии в сумме  3 240 479,90 руб. – соответствующем недостигнутым показателям объема муниципального задания за 2023 год, не перечислены в установленный срок в бюджет Рузского округа – 1 нарушение;
	в нарушение пунктов 41, 45 Порядка составления и утверждения Плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - План ФХД) муниципальных бюджетных и автономных учреждений Рузского городского округа, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 25.03.2020 № 893 (в редакции от 26.05.2021 № 1777, от 21.10.2021 № 4081, от 29.12.2022 № 6467) (далее - Порядок ПФХД № 893) План ФХД на 2024 год утвержден с нарушением установленного срока – 1 нарушение;
	в нарушение пункта 6 Порядка ПФХД № 893 плановые назначения субсидии на обеспечение муниципального задания на 2024 год, отраженные в ПФХД, не соответствуют сумме, установленной в Соглашении 2024 – 1 нарушение;
	в нарушение пункта 30 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Рузского городского округа Московской области, утвержденного Постановлением Администрации Рузского городского округа от 22.07.2022 № 3223 (далее – Порядок № 3223) и пункта 4.3.7 Соглашения на иные цели 2024 – не перечислен в установленный срок неиспользованный остаток субсидии в сумме 899 116,79 руб.  – 1 нарушение;
	в нарушение пункта 24 Порядка № 3223 в Отчетах о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия 008032007, 008031121, 008030043 указаны недостоверные данные – 3 нарушения;
	в нарушение пункта 15 Порядка № 86н документы, обязательные к размещению на официальном сайте www.bus.gov.ru, размещены с нарушением установленного срока - 1 нарушение.
	8. В целях устранения и недопущения в дальнейшем выявленных нарушений МБОУ «ТСОШ № 1» выдано представление, предписание, а также даны разъяснения и рекомендации.



Начальник
Финансового управления								В.Б. Буздина
